
Rosario Garcés
6.3 kW 29 de Octubre de 2024

1D

1,379 kWh $ 4,407

10 1,583 kWh $54

98.77 % BIMESTRE $ 4,353

$26,444.00 MXN $327.00 MXN $26,117.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 630 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.5 %



Propuesta 1 29 de Octubre de 2024 13 de Noviembre de 2024

20240023

Rosario Garcés  

10 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 94,800.00

TOTAL (MXN) $ 94,800.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Enganche: $25,000.00 (5 de Noviembre de 2024)

12 mensualidades de: $5,816.67

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 26,444.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 26,117.00 $ 26,117.00 $ -68,683.00

2 $ 27,237.32 $ 336.81 $ 0.00 $ 26,900.51 $ 26,900.51 $ -41,782.49

3 $ 28,054.44 $ 346.91 $ 0.00 $ 27,707.53 $ 27,707.53 $ -14,074.96

4 $ 28,896.07 $ 357.32 $ 0.00 $ 28,538.75 $ 28,538.75 $ 14,463.79

5 $ 29,762.95 $ 368.04 $ 0.00 $ 29,394.91 $ 29,394.91 $ 43,858.70

6 $ 30,655.84 $ 379.08 $ 0.00 $ 30,276.76 $ 30,276.76 $ 74,135.46

7 $ 31,575.52 $ 390.46 $ 0.00 $ 31,185.06 $ 31,185.06 $ 105,320.52

8 $ 32,522.78 $ 402.17 $ 0.00 $ 32,120.62 $ 32,120.62 $ 137,441.14

9 $ 33,498.47 $ 414.23 $ 0.00 $ 33,084.23 $ 33,084.23 $ 170,525.37

10 $ 34,503.42 $ 426.66 $ 0.00 $ 34,076.76 $ 34,076.76 $ 204,602.14

11 $ 35,538.52 $ 439.46 $ 0.00 $ 35,099.06 $ 35,099.06 $ 239,701.20

12 $ 36,604.68 $ 452.64 $ 0.00 $ 36,152.04 $ 36,152.04 $ 275,853.24

13 $ 37,702.82 $ 466.22 $ 0.00 $ 37,236.60 $ 37,236.60 $ 313,089.83

14 $ 38,833.91 $ 480.21 $ 0.00 $ 38,353.69 $ 38,353.69 $ 351,443.53

15 $ 39,998.92 $ 494.62 $ 0.00 $ 39,504.31 $ 39,504.31 $ 390,947.83

16 $ 41,198.89 $ 509.46 $ 0.00 $ 40,689.44 $ 40,689.44 $ 431,637.27

17 $ 42,434.86 $ 524.74 $ 0.00 $ 41,910.12 $ 41,910.12 $ 473,547.39

18 $ 43,707.90 $ 540.48 $ 0.00 $ 43,167.42 $ 43,167.42 $ 516,714.81

19 $ 45,019.14 $ 556.70 $ 0.00 $ 44,462.44 $ 44,462.44 $ 561,177.25

20 $ 46,369.71 $ 573.40 $ 0.00 $ 45,796.32 $ 45,796.32 $ 606,973.57

21 $ 47,760.81 $ 590.60 $ 0.00 $ 47,170.21 $ 47,170.21 $ 654,143.78

22 $ 49,193.63 $ 608.32 $ 0.00 $ 48,585.31 $ 48,585.31 $ 702,729.09

23 $ 50,669.44 $ 626.57 $ 0.00 $ 50,042.87 $ 50,042.87 $ 752,771.96

24 $ 52,189.52 $ 645.36 $ 0.00 $ 51,544.16 $ 51,544.16 $ 804,316.12

25 $ 53,755.21 $ 664.72 $ 0.00 $ 53,090.48 $ 53,090.48 $ 857,406.61

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,492.1 1,825.2 1,912.9 1,994.1 1,666.9 1,474.0

Consumo actual 1,480.0 1,262.0 1,264.0 1,347.0 1,435.0 1,487.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


